
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Першинская основная школа Тутаевского муниципального 

района 

 
 

ПРИКАЗ 
 

30/01/2023                                                                                                       № 9/01-10 

 

Об утверждении новой редакции графика 

оценочных процедур на II полугодие 2022-2023 уч. г. 

 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», 

письмом департамента образования Ярославской области от 11.01.2023 № ИХ.24-115/2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на II полугодие 2022- 2023 уч. 

года (Приложение 1). 

2. Кошкиной С.А., администратору школьного сайта официальном сайте школы, разместить 

данный приказ и приложение к нему на школьном сайте. 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Филипенкову Н.А. 

 

 

 

 

Директор школы _____________________________Е.Ю. Смирнова



 

Приложение 1 

к приказу № 9  /01-10 

от 30.01.2023 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

В МОУ Першинская ОШ 

    в 2022/2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

(II полугодие) 

Условные обозначения и сокращения к графику оценочных процедур 

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки соответствует уровню оценочной 

процедуры: 

Сокращенное название форм оценочных процедур 

Федеральный уровень  

Всероссийские проверочные работы 
(обязательные) 

ВПР 

Всероссийские проверочные работы (рандомного 

выбора, если данный предмет не попал в выбор, 
то ВПР заменяется ТКУ) 

ВПР 

Итоговое собеседование ИС 

Единый государственный экзамен ЕГЭ 

Основной государственный экзамен ОГЭ 

Региональный уровень  

Региональная диагностическая работа РДР 

Уровень образовательной организации  

Итоговая контрольная работа ИКР 

Тематическая контрольная работа ТКР 

Тематическая проверочная работа ТПР 

Тематической контроль успеваемости ТКУ 

Оценочная процедура ОП 

Административная диагностическая 
работа 

АДР 

Сессионные испытания МС 

Промежуточная аттестация ПА 

Сокращенное название предметов, курсов, модулей 

Русский язык РУ 

Родной язык (русский) РРУ 

Литературное чтение/литература ЛИТ 

Окружающий мир ОКМ 

Иностранный (Немецкий) язык АЯ 

Второй иностранный (английский) язык ВИ 

Математика МА 

Алгебра АЛ 

Геометрия ГМ 

Информатика ИНФ 

История России. Всеобщая история ИСТ 

Обществознание ОБ 

Экономика ЭК 

Право ПР 

География ГЕО 

Физика ФИЗ 

Химия ХМ 



Биология БИ 

Изобразительное искусство ИЗО 

Музыка МУЗ 

Технология ТХ 

Основы безопасности жизнедеятельности ОБЖ 

Физическая культура ФК 

Сокращение наименований предметов, курсов, модулей в части, формируемой 
участниками образовательных отношений 

Индивидуальный проект ИП 

Функциональная грамотность ФГ 

Дополнительные сокращения  

Группы (1) или (2) 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                                  январь 

 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 

1                

2               ТПР ЛИТ 

3            ТМП ОКМ ТМП МА ТПР ЛИТ ТПР РУ 

4   ТПР ЛИТ     ТПР ОКМ ТПР РУ ТПР МА  ТКР АЯ    

5          ТКУ АЯ ТПР ЛИТ ТКР МА    

6     ТПР РУ ТКР МА ТКУ ИСТ   ТКУ АЯ      

7   ТКР АЛ      ТПР 

ИНФ(1) 

ТПР ИНФ 

(2) 

 ТПР РУ ТКН АЯ   

8        ТКР АЛ РДР ФГ (1) ТПР РУ   РДР ФГ 

(2) 

 ТКР ГЕО 

9       ТКР ФИЗ     ТКУ ОБ   ДР МА 

 
                                                       февраль 

 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 24 27 28 

1                    

2   ТКР АЯ  ТПР РУ ТПР 
МА 

       ТПР 
ОКМ 

     

3    ТКР АЯ     ТПР 

ЛИТ 

ТПП 

МА 

 ТМП 

ОКМ 

  ТПР РУ     

4       ТПР 

ЛИТ 

ТПР ОКМ  ТПР 

МА 

       ТПР РУ  

5  ТКР РУ      ТКР АЯ    ТКР МА  ТПР 

ГЕО 

  ОП ФК ТКР РУ  

6   ТКР РУ      ТКР 

МА 

 ОТ 

ЛИТ 

    ТПР 

ИСТ 

ТПР БИ   

7  ТКР 

АЛ 

 ДР ФГ  ТПК 

ГЕО 

ТКР РУ    ТКР 

ГМ 

ТКУ 

ЛИТ 

  ОП ФК ОП 

ИЗО 

 ТКР 

ФИЗ 

 

8       ТКР ГМ ОП МУЗ ТКР АЛ  ТКР 

РУ 

  ОП ФК ТПР ОБ ОП ТХ   ТПР 

ЛИТ 

9 ТП

Р 

ИС

Т 

  ТП

Р 

ХМ 

ОП ФК ИС ТКР ГМ    АДР 

ИН

Ф 
(1) 

АДР 

ИН

Ф 
(2) 

ДР РУ ТКР АЛ   ОП ЛИТ ТПР БИ  



 

 

 
                                                  март 

 1 2 3 6 7 9 10 11 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 

1                   

2   ТКР АЯ  АДР 
ЛИТ 

ОП ТХ   АДР 
ОКМ 

 АДР МА ОП ФК  ОП ИЗО  ОП 
МУЗ 

  

3   ОП ФК   ОП ТХ   АДР МА АДР РУ АДР 

ЛИТ 

АДР 

ОКМ 

 ТКР АЯ   ОП ИЗО  

4    ОП ФК     АДР РУ АДР 

ЛИТ 

АДР МА ТКР АЯ АДР 

ОКМ 

 ОП ИЗО ОП ТХ   

5 ТПР БИ     ТКР МА   ТПР 

ИСТ 

 ТКУ 

ЛИТ 

ОП ИЗО  ОП МУЗ ОП ТХ   ИП 

6 ОП ИЗО   ТПР 

ГЕО 

 ОП МУЗ ТКР РУ    ТПР ВИ ТПР 

ИСТ 

  ТКР АЯ ТКР МА  ИП 

7  ТПР 
ЛИТ 

  ТПР БИ  ТКР АЛ  ТПР 
ИСТ 

ТПР ОБ   ТКР АЯ ТКР РУ  ТКР ГМ  ИП 

8    ТКР АЛ  ОП 
ОБЖ 

   ТКР РУ ТПР 
ИНФ (1) 

ТПР 
ИНФ (2) 

ТКР АЯ     ИП 

9    ДР ФГ  ТКР АЛ   ТКР ГМ  ТПР АЯ 
(1) 

  ТПР ГЕО  ТПР АЯ 
(2) 

 ИП 

 
                                                     апрель 

 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 

1                      

2         ТКР 
МА 

    ТПР 
ОКМ 

       

3       ТПР 

РУ 

    ТПР 

ЛИТ 

  ТМП 

ОКМ 

 ТМП 

МА 

    

4       ВПР 

РУ 1Ч 

 ВПР 

РУ 2Ч 

   ТПР 

ЛИТ 

 ВПР 

ОКМ 

  ВПР 

МА 

   

5       ВПР 

МА 

ВПР 

БИ 

   ОП 

МУЗ 

ОП ТХ ВПР РУ   ТПР 

ГЕО 

ВПР 

ИСТ 

  ТКР 

МА 

6      ВПР 

ГЕО 

ВПР 

РУ 

  ВПР 

БИ 

  ВПР 

МА 

    ВПР 

ИСТ 

ВПР 

ОБ 

  

7   ВПР 
МА 

ВПР 
БИ 

 ВПР 
ФИЗ 

ВПР 
АЯ (1) 

 ОП 
ЛИТ 

ВПР 
АЯ (2) 

  ВПР 
ОБ 

 ВПР 
ИСТ 

ТКР 
ГМ 

ОП 
МУЗ 

ВПР 
ГЕО 

ТКР 
АЛ 

ВПР РУ ОП ТХ 

8    ВПР 
ХМ 

 ВПР 
БИ 

 ВПР 
РУ 

ОП ФК   ВПР 
МА 

 ВПР ГЕО  ВПР 
ФИЗ 

 ВПР 
ОБ 

ВПР 
ИСТ 

ТПР 
ОБЖ 

ОП 
МУЗ 

9   ДР 
МА 

   ТКУ 
РУ 

ТПР 
ХМ 

 ОП 
ОБЖ 

 ТПР 
БИ 

ОП ФК  ТКР 
ФИЗ 

ТКУ 
ЛИТ 

ТПР 
ГМ 

ТКУ 
ГЕО 

 АДР 
ОБ 

ДР РУ 



 

 
 

 

 
                                                                                                                  май 

 

 3 4 5 8 10 11 12 13 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31  

1      АДР 
ЛИТ 

  АДР 
РУ 

АДР 
МА 

 АДР 
ОКМ 

        ПА  

2   ИКР 
ЛИТ 

 ОП 
МУЗ 

ИКР 
РУ 

ИКР 
АЯ 

 ИКР 
ОКМ 

ОП ФК ИКР 
МА 

ОП ТХ  ОП 
ИЗО 

      ПА  

3     ОП 
МУЗ 

ОП 
ИЗО 

ИКР 
ЛИТ 

 ИКР 
АЯ 

ИКР 
ОКМ 

ИКР 
РУ 

ОП ФК ИКР МА    ОП ТХ    ПА  

4     ОП ТХ ОП 
МУЗ 

  ИКР 
РУ 

ИКР МА ИКР 
ЛИТ 

ИКР 
АЯ 

ИКР 
ОКМ 

ОП 
ОПК 

ОП 
ИЗО 

ОП 
ФК 

    ПА  

5    ДР 

ФГ 

  ОП ФК   ИКР РУ ИКР 

ЛИТ 

ИКР 

МА 

ИКР АЯ ИКР 

ИСТ 

      ПА  

6 ОП 

ИЗО 

     ОП 

ФК 

 ИКР 

ВИ 

ИКР 

ИСТ 

ИКР 

ЛИТ 

ИКР 

МА 

 ИКР 

АЯ 

ИКР 

РУ 

ИКР 

ОБ 

    ПА  

7 ТКР 

ФИ

З 

     ИК

Р 

ГМ 

 АДР 

ИН

Ф 
(1) 

АДР 

ИНФ (2) 

ИК

Р 

АЛ 

ОП 

ФК 

ИКР АЯ ИК

Р 

РУ 

ИК

Р 

БИ 

ИК

Р 

ГЕ

О 

ИК

Р 

ИС

Т 

   ПА  

8  ОП ТХ   АДР 

ИН

Ф 

(1) 

АДР 

ИН

Ф 

(2) 

ИК

Р 

ГМ 

 ИК

Р 

БИ 

ИКР АЯ ИК

Р 

АЛ 

ИК

О 

ЛИ

Т 

ИК

Р 

ФИ

З 

ИК

Р 

ГЕ

О 

ИК

Р 

ОБ 

ИК

Р 

РУ 

ИК

Р 

ХМ 

   ПА  

9 АДР 

ИН

Ф 
(1) 

АДР 

ИН

Ф 
(2) 

  ИК

Р 

ХМ 

ИК

Р 

ИС

Т 

ОП 

РР

У 

 ИК

Р 

АЯ 

ИКР РУ ИК

Р 

АЛ 

 ПА   ОГ

Э 

ИС

Т 

 

 

   ОГ

Э 

ОБ 

 

 

  


	ПРИКАЗ
	ЕДИНЫЙ ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В МОУ Першинская ОШ
	(II полугодие)

		2023-02-08T14:58:27+0300
	Смирнова Екатерина Юрьевна




